Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 490

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                              5 августа 2021 г.

Дата и время проведения заседания: 5 августа 2021 г., начало - 10.00, окончание -11.00 час.

Порядок участия в заседании: в режиме видеоконференцсвязи.

Организационное и техническое обеспечение проведения заседания Совета

осуществляется по адресу : Московская обл., г. Пушкино, микрорайон Междуречье, ул.

Славянская, дом  2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Зайцев Андрей Анатольевич,

3) Зайцев Павел Викторович,

4) Кисиль Константин Всеволодович,

5) Ковригин Валерий Евгеньевич,

6) Матвейко Игорь Юрьевич,

7) Морозов Виктор Александрович,

8) Пересыпкин Александр Юрьевич,

9) Степченко Юрий Михайлович,

10) Шинкаренко Вержилиу Михайлович.

Присутствуют 10 из 11 членов Совета. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э.Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Н.А.Андрющенко  – начальник Административно-организационного

отдела,  Ю.В.Смирнов  – юрист.

Председатель заседания – В.А.Дидур, секретарь заседания – Ю.М.Степченко.

Повестка дня:

1. Об изменении порядка уплаты членских взносов.

2. О возврате ООО «Техсервис» взноса, уплаченного  в компенсационный фонд

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

3. О делегировании представителей Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на LIII

Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу,

которая состоится 26 августа  2021 г. в г. Костроме с участием в заседании конференции

посредством   видеоконференцсвязи.

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

ООО «Вестер» (ОГРН 1175024008720) подало заявление об установлении

поквартальной оплаты членских взносов за март 2021г.  – февраль 2022 г.

Решением Общего собрания членов Ассоциации от 22.03.2018 (протокол № 27)

установлен порядок уплаты членских взносов :  единовременно в течении 30 дней с начала

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

платежного года, под которым понимается промежуток времени, равный по

продолжительности календарному году и исчисляемый для каждого члена Ассоциации с

первого дня месяца того года, в котором решения о приеме в члены Ассоциации вступило

в силу. ООО «Вестер» принято в члены Ассоциации 30.03.2017 (протокол № 281).  Начало

и конец платежного года приходится соответственно на 1 марта и 28(29) февраля, а срок

платежа – до 30 марта. Решением того же Общего собрания предусмотрено право Совета

Ассоциации  изменять порядок уплаты годового членского взноса с единовременного на

ежеквартальный равными долями. В пределах платежного года квартальными сроками для

ООО «Вестер» являются март-май, июнь-август, сентябрь-ноябрь, декабрь-февраль.

Предлагается заявление ООО «Вестер» удовлетворить, установив поквартальную

оплату годового членского взноса  по срокам 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 декабря

2021 года равными долями по 33750 руб.

РЕШИЛИ: Изменить   для    Общества   с ограниченной ответственностью «Вестер»

(ОГРН  1175024008720)   порядок уплаты годового членского взноса на ежеквартальный по

срокам до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 декабря 2021 года равными долями по 33750 руб.

Голосовали: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

По вопросу  № 2 повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

По результатам поступившего заявления от 05.07.2021 № 213 (вх. № 322 от 03.08.2021)

ООО «Техсервис» (ОГРН 1023101664453) о возврате взноса в компенсационный фонд в

порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-

ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного

частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, подписано надлежащим

лицом. Заявитель являлся членом Ассоциации СРО «Стройкорпорация» (рег. номер СРО-С-

130-21122009) в период с 02.12.2009 по 01.11.2016 (реестровый номер 0088), прекратил

членство в соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ

по уведомлению  от 13.10.2016, поданному на основании пункта 1 части 5 статьи  3.3

указанного Федерального закона. Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» в размере 300000 руб. (п/п № 99 от 26.11.2009).

Отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» в результате наступления солидарной ответственности за вред,

возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объекта капитального строительства, выполненных заявителем.

В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, членство которых в

саморегулируемой организации прекращено в соответствии с частью 6 или 7 настоящей

статьи и которые не вступили в иную саморегулируемую организацию, вправе в течение

года после 1 июля 2021 года подать заявление в саморегулируемую организацию, членство

в которой было прекращено такими лицами в соответствии с настоящей статьей, о возврате

внесенных такими лицами взносов в компенсационный фонд.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=389735&date=03.08.2021&dst=84&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=389735&date=03.08.2021&dst=85&field=134

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

Согласно данным сайта НОСТРОЙ и Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области» ООО «Техсервис»  зарегистрировано 05.02.2021 в

реестре членов  указанной саморегулируемой организации за № 1439 (решение Правления

от 04.02.2021 № 5) и наделено правом выполнять работы на обычных объектах

капитального строительство при стоимости одного договора не свыше 60 млн. руб. (первый

уровень ответственности).

Таким образом, отсутствует основание для возврата ООО «Техсервис» взноса,

внесенного им в компенсационный фонд Ассоциации. Предлагается в удовлетворении

заявления ООО «Техсервис» отказать.

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона

от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

РЕШИЛИ:

В удовлетворении заявления общества с ограниченной ответственностью «Техсервис»

(ОГРН 1023101664453) о возврате взноса, внесенного в компенсационный фонд Ассоциации

СРО «Стройкорпорация», отказать.

Голосовали: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

По вопросу  № 3 повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

Поступило приглашение от координатора по Центральному федеральному округу

НОСТРОЙ принять участие в  LIII Окружной конференции саморегулируемых организаций

по Центральному федеральному округу, которая состоится 26 августа 2021 г. в г. Костроме с

участием в заседании Окружной конференции посредством   видеоконференцсвязи.

И.Ю.Матвейко предложил делегировать от Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на

Окружную конференцию Лукина Игоря Эдуардовича - президента Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

РЕШИЛИ: Делегировать от Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на LIII Окружную

конференцию саморегулируемых организаций по Центральному федеральному округу

Лукина Игоря Эдуардовича - президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

Голосовали: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

Председатель заседания                                                                    В.А.Дидур

Секретарь заседания                                                                          Ю.М.Степченко